
Protokół  Nr LXVI/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 20 listopada 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

66. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 20 listopada 2023 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 10 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Radcę prawnego Tomasz Wilickiego, radnych 

oraz wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Agnieszka Bartoszek, Magdalena Bugiel, Marzena Gąsienica, Arkadiusz Malarski 

i Elżbieta Niepelt. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Wniosków w sprawie zmian w porządku sesji nie zgłoszono. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 20 listopada 2023 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia opinii do propozycji zmiany podziału powiatu szczecineckiego na okręgi 
wyborcze; 

2) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za 2024 r. 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 
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Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do propozycji zmiany podziału 

powiatu szczecineckiego na okręgi wyborcze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia 

opinii do propozycji zmiany podziału powiatu szczecineckiego na okręgi wyborcze. 

Po tym zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała Nr LXVI/1013/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 listopada 2023 r. w 

sprawie wyrażenia opinii do propozycji zmiany podziału powiatu szczecineckiego na okręgi 

wyborcze została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

2.2. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego za 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy obniżenia 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za 2024 r. i udzielił głosu Kierownikowi 

Referatu Podatków i Opłat. 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Mieczkowska powiedziała, że podatek rolny ustalany 

jest na podstawie średniej ceny skupu żyta. Jest to przelicznik 1 ha przeliczeniowy razy 

równowartość 2,5 ha żyta. Poinformowała, że zazwyczaj przyjmowaliśmy stawkę, która została 

ogłaszana przez Prezesa GUS-u. Niemniej jednak w tym roku Zachodniopomorska Izba Rolnicza 

wystąpiła z prośbą do włodarzy miast o pochylenie się nad obniżeniem średniej ceny skupu żyta z 

uwagi na fakt, że jest ona bardzo wysoka. Jest to kwota 89,63 zł za 1 decytonę i jeszcze ją 
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przeliczamy razy 2,5 kwintala, czyli ta stawka wychodziła 224,075. W odpowiedzi na apel Izby 

obniżamy tą średnią cenę skupu żyta do kwoty 78 zł. Dbając o dochody gminy z tytułu podatku 

rolnego nie robimy też takiego bardzo drastycznego obniżenia. Analizując gminy ościenne tylko 

kilka gmin podjęło uchwały w celu obniżenia tej ceny żyta, czyli nie wszystkie gminy. Gro gmin 

zostanie na tej stawce wysokiej. Projekt uchwały został przesłany do Zachodniej Izby Rolniczej 

celem zaopiniowania, bo taki mamy obowiązek, niemniej jednak opinia Izby nie jest wiążąca dla 

nas. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 10 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr LXVI/1014/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 listopada 2023 r. w 

sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za 2024 r. została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął 66. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 8.00 do godz. 8.05. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 


